Проект

вносится Администрацией

города Курска

КУРСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

_____________№_____________

О внесении дополнения в решение Курского

городского Собрания от 17 ноября 2020 года

№ 227-6-ОС «О плате за пользование жилым

помещением (плате за наем)»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Бюджетным

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом города Курска Курское городское Собрание

решило:

Внести в решение Курского городского Собрания от 17 ноября 2020 года №

227-6-ОС «О плате за пользование жилым помещением (плате за наем)» (газета

«Городские известия» от 28 ноября 2020 года № 143, газета «Городские известия»

от 28 августа 2021 года № 104, газета «Городские известия» от 28 февраля 2023

года  № 17, газета "Городские известия" от 29 февраля 2024 года №18) следующее

дополнение:

пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания: «Установить, что

наниматели жилых помещений по договорам найма жилых помещений

специализированного маневренного жилищного фонда, предоставленных

гражданам, единственные жилые помещения которых, находящиеся  на территории

города Курска, пострадали в результате действий со стороны вооруженных

формирований Украины, освобождаются от внесения платы за пользование жилым

помещением (платы за наем).

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Курска                                                                                  И.В. Куцак

Председатель Курского

городского Собрания                                                                            В.В. Токарев

consultantplus://offline/ref=59B08ED899F35F59E070569CC1B6808E744B901C753AF6A1C764CD3A9E107E293D5AFDFC8CC51312CF84B986A6A41678W4S7H